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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sprężynujący narząd kontaktowy do
detektora.

Dotychczas jako część kontaktowa w
detektorach jest powszechnie stosowana
sprężynka cylindryczna z cienkiego drutu.
Sprężynka taka jest wiotka, wskutek czego
ześlizguje się łatwo z czułego punktu
kryształu, na jaki została nastawiona.
Część kontaktową natomiast według wyna¬
lazku stanowi pasek z folji metalowej, naj¬
korzystniej miedzianej, o takim kształcie,
iż po zwinięciu go śrubowo otrzymuje się
część walcową oraz ostro zakończony ko¬
niec kontaktowy, przyczem w celu zabez¬
pieczenia folji przed jej uszkodzeniem tak
utworzoną sprężynującą część kontaktową

detektora umieszcza się w metalowej osło¬
nie walcowej.

Sprężynujący narząd kontaktowy we¬
dług wynalazku jest tytułem przykładu wy¬
konania przedstawiony na rysunku w prze¬
kroju podłużnym.
Narząd kontaktowy do detektora wyko¬

nany jest z paska folji metalowej, skręco¬
nego śrubowo w ten sposób, że tworzy się
walcowata tulejka / oraz zaostrzony koniec
2, przeznaczony do stykania się z kryszta¬
łem. Tę tulejkowatą część l umieszcza się
w walcowatej osłonie metalowej 3.

Okazało się przytem, że korzystnie jest
umieścić między walcem 3 a fol ją / war¬
stwę izolacyjną 4 np. z szelaku, dzięki lep¬
kości którego uzyskuje się łatwe osadzanie



folji wewnątrz walca 3. Praktyka jednak
wykazała, że lepiej jest tą warstwą izola¬
cyjną powlekać folję tylko częściowo.
Do przytwierdzania części kontaktowej

według wynalazku do różnego rodzaju de¬
tektorów służy drucik metalowy 5, przylu-
towany lub w inny sposób przymocowany
do metalowej osłony 3.

detektora, znamienny tern, że stanowi go
pasek z folji metalowej, najkorzystniej mie¬
dziane\i o takim kształcie, iż po zwinięciu
go śrubowo otrzymuje się część walcowatą
(1) oraz ostro zakończony koniec kontakto¬
wy (2), przyczem tak utworzona sprężynu¬
jąca część kontaktowa detektora jest umie¬
szczona w metalowej osłonie walcowej (3).

Zastrzeżenie patentowe.

Sprężynujący narząd kontaktowy do

Karol Bloch.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy,

A
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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